



Fundação Casa Da Cultura
Departamento de Planejamento

RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

Processo nº 050909278.000004/2025-11

1. OBJETO

O objeto da eventual contratação é Registro de preço para eventual aquisição de Cartuchos de Tonners e Tinta para Impressoras, para Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões

2. FONTE DE PESQUISA

() Banco de Preços em saúde (art. 58, I, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

(x) Paine de Preços Públicos, Compras.Gov ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) dos últimos 12 meses (art. 58, I, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

() Contratações similares feitas pela administração, em execução ou concluídas no período de 01 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante SRP, observado o índice de atualização de preços correspondente (art. 58, II, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

() Banco de Preços, por meio de consulta compreendida no intervalo de até 06 (seis) meses de antecedência da divulgação do Edital (art. 58, III, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

(x) Cotação com, no mínimo, 03 (três) fornecedores ou por meio do Site Oficial de Fornecedores (art. 58, IV, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

() Sistema de Nota Fiscal Eletrônica da União. (art. 58, V, do Decreto Municipal nº. 383/2021).

() Não foram priorizados os parâmetros do artigo 58, incisos I e II, do Decreto 383/2023.

Na consulta direta com fornecedores, foi enviada comunicação às seguintes empresas:

Fornecedor	Fornecedor Apresentou resposta?	Justificativa para escolha
Erlan Martins	sim	Fornecedor do ramo
WR Computadores	sim	Fornecedor do ramo
Ponto Infor	sim	Fornecedor do ramo
Infor tech	sim	Fornecedor do ramo

O preço estimado para a contratação considerou o mínimo de três cotações, nos termos do artigo 59º, §5º da Decreto 383/2023.

3. SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

item	Descrição	Quant	unidade	Valor Unit	Valor Unit	Valor Unit	Valor Unit	Valor Unit	Valor Medio	Valor Total
				Paine de Preço	INFOR TECH	WR Computadores	Erlan martins	Ponto Infor		
1	4x Cartuchos de Toner MFC-L8610CDW MFC L8610CDW 8610 MFCL8610CDW BLACK CIANO YELLOW MAGENTA ORIGINAL 100% Novo TN-416 TN-419	20	unidade	398,00	R\$ 399,60	R\$ 304,00	R\$ 890,00	R\$ 355,00	R\$ 469,32	R\$ 9.386,40

2	Cartucho de Toner CE-278 CE-278AB CE278 CE-278 78 ^a Preto, para uso nos modelos Laserjet P-1566, P-1606, P-1606DN, P-1606N, M-1536, M-1536DNF com rendimento de aproximadamente 2.100 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner 78A Original.	30	unidade	28,90		R\$ 32,50	R\$ 89,60	R\$ 39,90	R\$ 47,73	R\$ 1.431,90
3	Cartucho de Toner Compatível TN-660 utilizado nos seguintes equipamentos: DCP-L2540DW DCPL2540DW DCPL-2540 2540DW, DCP-L2520DW DCPL2520DW DCPL-2520 2520DW, MFC-L2740DW MFCL2740DW MFCL-2740 2740DW, MFC-L2700DW 2700DW, MFC-L2720DW MFCL2720DW MFCL-2720 2720DW, HL-L2360DW HL-L2360 HLL2360DW HLL-2360 2360DW, HL-L2320D HLL2320D HLL-2320 2320D. Rendimento médio de 2.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner compatível com o original, 100% Novo.	50	unidade	69,00	R\$ 59,90	R\$ 27,50	R\$ 79,60	R\$ 31,50	R\$ 53,50	R\$ 2.675,00

4	CARTUCHO DE TONER TN-3472 S UTILIZADO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCP-L5602 DCPL5602, MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC-L5802DW MFCL5802 MFC-L5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HLL5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL-L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL-L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL-L6202 HLL6202. TONER COM RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DO PAPEL A4.	50	unidade	57,00	R\$ 89,90	R\$ 57,00	R\$ 120,30	R\$ 63,00	R\$ 77,44	R\$ 3.872,00
---	--	----	---------	-------	-----------	-----------	------------	-----------	-----------	--------------

5	Cartucho Toner compatível TN2370/2340 Preto Toner Compatível TN2370/2340 Preto pode ser utilizado nos seguintes modelos de impressora. MFC-L2740DW MFC-L2720DW MFC-L2700DW DCP-L2540DW DCP-L2520DW HL-L2360DW HL-L2320D Rendimento médio de 1.200 com 5% de cobertura do papel A4. O rendimento real pode variar de acordo com o conteúdo das páginas impressas.	30	unidade	26,99	R\$ 59,90	R\$ 28,00	R\$ 87,60	R\$ 39,00	R\$ 48,30	R\$ 1.449,00
6	Kit 4 Toners 126 Original CE310A, CE311A, CE312A, CE313A.	20	unidade	400,00	R\$ 399,60	R\$ 250,00	R\$ 290,60	R\$ 280,00	R\$ 324,04	R\$ 6.480,80
7	Kit 4 Tintas 664 - L475 L495 L555 L565 L575	30	unidade	129,99	R\$ 120,00	R\$ 128,00	R\$ 110,30	R\$ 139,00	R\$ 125,46	R\$ 3.763,80

8	Kit ORIGINAL HI L3210cw Dcp L3551cdw Mfc L3750cdw Compatibilidade- Laser Color Mfc L3750cdw - Laser Color Dcp L3551cdw - Laser Color HI L3210cw.- Kit Toner Compatível - Condição: 100% novo, lacrado - Tipo: Compatível - Modelo: TN217 - Cor do insumo: Black, Ciano, Magenta e Yellow - Chip incluso: Sim; - Garantia: 06 meses contra defeitos de fabricação;- Rendimento: Aproximadamente 3.000 impressões no black e 2.300 impressões nos coloridos, ambos considerando 5% de cobertura no papel A4.Toner Compatível - MfcL3750cdw Mfc L3750cdw MfcL 3750cdw MfcL3750 - DcpL3551cdw Dcp L3551cdw Dcpl 3551cdw Dcpl3551 - HIL3210cw HI L3210cw 3210cw HIL3210 - Bk Black Preto - Ciano Cyan Blue - Amarelo Yellow - Magenta Rosa Vermelho Pink - Laser Color - Kit	30	unidade	736,99		R\$ 1.000,00	R\$ 750,60	R\$ 1.023,60	R\$ 877,80	R\$ 26.334,00
9	Kit Refil Tinta Ecotank ORIGINAL Impressora L3250 L3210 L3150 L3110 L5190 544 4 Frascos. 12KIT 4 CORES :65ML PRETO,65ML MAGENTA,65ML CYAN,65ML AMARELO	30	unidade	486,00	R\$ 299,60	R\$ 407,00	R\$ 140,00	R\$ 463,80	R\$ 359,28	R\$ 10.778,40
									TOTAL	R\$ 66.171,30

4. MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA A DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO

À utilização da mediana é aconselhável quando a pesquisa se apresenta de forma heterogênea, uma vez que, nesse caso, há influência dos extremos dos dados coletados. Já a média é indicada quando os preços estão dispostos de forma homogênea, sem a

presença de valores extremos.Sendo assim, optaremos pela média como método de obtenção de preço estimado, por ser uma medida mais robusta e utilizaremos o Coeficiente de Variação menor que 25% como método para avaliar a homogeneidade da amostra e, consequentemente, a exclusão de valores extremos para aplicação da média para estimar o valor estimado máximo a ser adotado na licitação.

5. MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

O preço estimado da contratação é R\$ 66.171,30 (Sessenta e Seis mil cento e setenta e um reais e trinta centavos), conforme memória de cálculo abaixo:

				Painel de Preço	INFOR TECH	WR Computadores	Erlan martins	Ponto Infor		
item	Descriçãoop	Quant	unidade	Valor Unit	Valor Unit	Valor Unit	Valor Unit	Valor Unit	Valor Medio	Valor Total
1	4x Cartuchos de Toner MFC-L8610CDW MFC L8610CDW 8610 MFCL8610CDW BLACK CIANO YELLOW MAGENTA ORIGINAL 100% Novo TN-416 TN-419	20	unidade	398,00	R\$ 399,60	R\$ 304,00	R\$ 890,00	R\$ 355,00	R\$ 469,32	R\$ 9.386,40
2	Cartucho de Toner CE-278 CE-278AB CE278 CE-278 78ª Preto, para uso nos modelos Laserjet P-1566, P-1606, P-1606DN, P-1606N, M-1536, M-1536DNF com rendimento de aproximadamente 2.100 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner 78A Original.	30	unidade	28,90		R\$ 32,50	R\$ 89,60	R\$ 39,90	R\$ 47,73	R\$ 1.431,90

3	Cartucho de Toner Compatível TN-660 utilizado nos seguintes equipamentos: DCP-L2540DW DCPL2540DW DCPL-2540 2540DW, DCP-L2520DW DCPL2520DW DCPL-2520 2520DW, MFC-L2740DW MFCL2740DW MFCL-2740 2740DW, MFC-L2700DW 2700DW, MFC-L2720DW MFCL2720DW MFCL-2720 2720DW, HL-L2360DW HL-L2360 HLL2360DW HLL-2360 2360DW, HL-L2320D HLL2320D HLL-2320 2320D. Rendimento médio de 2.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner compatível com o original, 100% Novo.	50	unidade	69,00	R\$ 59,90	R\$ 27,50	R\$ 79,60	R\$ 31,50	R\$ 53,50	R\$ 2.675,00
---	---	----	---------	-------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	--------------

4	CARTUCHO DE TONER TN-3472 S UTILIZADO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, DCP- L5602DN DCPL5602DN DCP-L5602 DCPL5602, MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, MFC- L6702DW MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, MFC- L5902DW MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC-L5802DW MFCL5802 MFC- L5802, MFC- L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HLL5102DW HL- L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL- L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL- L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL- L6202 HLL6202. TONER COM RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DO PAPEL A4.	50	unidade	57,00	R\$ 89,90	R\$ 57,00	R\$ 120,30	R\$ 63,00	R\$ 77,44	R\$ 3.872,00
---	---	----	---------	-------	-----------	-----------	------------	-----------	-----------	--------------

5	Cartucho Toner compatível TN2370/2340 Preto Toner Compatível TN2370/2340 Preto pode ser utilizado nos seguintes modelos de impressora. MFC-L2740DW MFC-L2720DW MFC-L2700DW DCP-L2540DW DCP-L2520DW HL-L2360DW HL-L2320D Rendimento médio de 1.200 com 5% de cobertura do papel A4. O rendimento real pode variar de acordo com o conteúdo das páginas impressas.	30	unidade	26,99	R\$ 59,90	R\$ 28,00	R\$ 87,60	R\$ 39,00	R\$ 48,30	R\$ 1.449,00
6	Kit 4 Toners 126 Original CE310A, CE311A, CE312A, CE313A.	20	unidade	400,00	R\$ 399,60	R\$ 250,00	R\$ 290,60	R\$ 280,00	R\$ 324,04	R\$ 6.480,80
7	Kit 4 Tintas 664 - L475 L495 L555 L565 L575	30	unidade	129,99	R\$ 120,00	R\$ 128,00	R\$ 110,30	R\$ 139,00	R\$ 125,46	R\$ 3.763,80

8	Kit ORIGINAL HI L3210cw Dcp L3551cdw Mfc L3750cdw Compatibilidade- Laser Color Mfc L3750cdw - Laser Color Dcp L3551cdw - Laser Color HI L3210cw.- Kit Toner Compatível - Condição: 100% novo, lacrado - Tipo: Compatível - Modelo: TN217 - Cor do insumo: Black, Ciano, Magenta e Yellow - Chip incluso: Sim; - Garantia: 06 meses contra defeitos de fabricação;- Rendimento: Aproximadamente 3.000 impressões no black e 2.300 impressões nos coloridos, ambos considerando 5% de cobertura no papel A4.Toner Compatível - MfcL3750cdw Mfc L3750cdw MfcL 3750cdw MfcL3750 - DcpL3551cdw Dcp L3551cdw Dcpl 3551cdw Dcpl3551 - HIL3210cw HI L3210cw 3210cw HIL3210 - Bk Black Preto - Ciano Cyan Blue - Amarelo Yellow - Magenta Rosa Vermelho Pink - Laser Color - Kit	30	unidade	736,99		R\$ 1.000,00	R\$ 750,60	R\$ 1.023,60	R\$ 877,80	R\$ 26.334,00
9	Kit Refil Tinta Ecotank ORIGINAL Impressora L3250 L3210 L3150 L3110 L5190 544 4 Frascos. 12KIT 4 CORES :65ML PRETO,65ML MAGENTA,65ML CYAN,65ML AMARELO	30	unidade	486,00	R\$ 299,60	R\$ 407,00	R\$ 140,00	R\$ 463,80	R\$ 359,28	R\$ 10.778,40
									TOTAL	R\$ 66.171,30

Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com o disposto no Decreto 383/2023, certifica-se que o preço estimado para a eventual Registro de preço para eventual aquisição de Cartuchos de Tonners e Tinta para Impressoras, para Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões. contratação é compatível com os praticados no mercado.

6. IDENTIFICAÇÃO DOS AGENTES RESPONSÁVEIS PELA PESQUISA DE PREÇOS

A presente pesquisa de preços foi conduzida por **Fernanda do Nascimento Silva**, matrícula nº 65.412

Marabá-PA, 30 de junho de 2025.

Documento Assinado Eletronicamente
Fernanda do Nascimento Silva
Chefe de Divisão



Documento assinado eletronicamente por **Syanne Karoline da Silva Brito**, **Assessora Técnica Especial II**, em 22/08/2025, às 10:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 397, de 2 de agosto de 2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0929003** e o código CRC **A8CB7107**.

R. Trezentos e Dois Folha 30 Quadra 01, - Bairro Nova Marabá - Marabá/PA - CEP 68508-970
convenios@casadaculturademaraba.org, - Site - <https://casadaculturademaraba.org/>

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 050909278.000004/2025-11

SEI nº 0929003

TOMADA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA
ACC: FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA

13/06/2025

ITEM	ESPECIFICAÇÕES / MODELO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	04 TINTAS SUBLIMÁTICAS SUBLIDSK 100ML CADA FRASCO TINTA SUBLIMÁTICA DE ALTA QUALIDADE, DESENVOLVIDA COM COMPONENTES ESPECIAIS E INDICADA PARA TRANSFERENCIA DE IMAGEM EM PRODUTOS ESPECIALMENTE TRATADOS PARA	30	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
2	4X CARTUCHOS DE TONER MFC- L8610CDW MFC L8610CDW 8610 MFCL8610CDW BLACK CIANO YELLOW MAGENTA ORIGINAL 100% NOVO TN-416 TN-419	20	UNIDADE	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00
3	CARTUCHO DE TONER CE-278 CE- 278AB CE278 CE-278 78ª PRETO, PARA USO NOS MODELOS LASERJET P-1566, P-1606, P-1606DN, P- 1606N, M-1536, M-1536DNF COM RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2.100 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. TONER 78A ORIGINAL.	30	UNIDADE	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00
4	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL TN-660 UTILIZADO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: DCP-L2540DW DCPL2540DW DCPL-2540 2540DW, DCP-L2520DW DCPL2520DW DCPL- 2520 2520DW, MFC-L2740DW...	50	UNIDADE	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00

5	CARTUCHO DE TONER TN-3472 S UTILIZADO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5652DN DCP-L5652	50	UNIDADE	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
6	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL TN2370/2340 PRETO TONER COMPATÍVEL TN2370/2340 PRETO	30	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
7	KIT 4 TONERS 126 ORIGINAL CE310A, CE311A, CE312A, CE313A.	20	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
8	KIT 4 TINTAS 664 - L475 L495 L555 L565 L575	30	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
9	KIT ORIGINAL HL L3210CW DCP L3551CDW MFC L3750CDW COMPATIBILIDADE- LASER COLOR MFC L3750CDW - LASER COLOR HL L3551CDW - LASER COLOR HL L3210CW - AMARELO YELLOW - MAGENTA ROSA VERMELHO PINK - LASER COLOR – KIT	30	UNIDADE	R\$ 1.023,60	R\$ 30.708,00
10	KIT REFIL TINTA ECOTANK ORIGINAL IMPRESSORA L3250 L3210 L3150 L3110 L5190 544 4 FRASCOS. 12KIT 4 CORES :65ML PRETO,65ML MAGENTA,65ML CYAN,65ML AMARELO	30	UNIDADE	R\$ 463,80	R\$ 13.914,00
					R\$ 79.972,00

Assinado de forma digital por PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTD:08255726000187
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=MARABA, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=23917962000105,
ou=videoconferencia, cn=PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTD:08255726000187

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

CNPJ: 08.255.726/0001-87 – Inscrição Estadual: 15255401-7

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A – NOVA MARABA –MARABA-PARA CEP: 68.508-110

TELEFONE: 094 3323 5999 - EMAIL: raquel.wr@hotmail.com



COTAÇÃO DE PREÇOS

À FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA

Descrição	Quant	unidade	Valor Medio	Valor Total
04 TINTAS SUBLIMÁTICAS SUBLIDSK 100ML CADA FRASCO Tinta sublimática de alta qualidade, desenvolvida com componentes especiais e indicada para transferencia de imagem em produtos especialmente tratados para receber a sublimação. Tinta indicada para trabalhos de transfer sublimático em tecidos que tenham na sua composição uma cobertura superior a 50% de poliéster. Tinta específica para transferencia de imagem em camisetas, canecas, azulelos, chinelos, bolsas, eco-bags, squeeze, xícaras, capas de almofadas e muitos outros produtos sublimáticos. Produto tecnicamente diferenciado, produzindo cores vivas e vibrantes, ótima solidez a lavagem e a luz. Tinta projetada especificamente para impressoras Epson de pequeno porte, inclusive as ecotank. * Para melhor resultado e vivacidade nas cores recomendamos o uso do papel sublimático Haver 90 gramas Informações Técnicas: No processo de sublimação térmica uma substância sólida se transforma em vapor, sem antes passar pelo estado líquido intermediário. No campo de impressão inkjet, o termo SUBLIMAÇÃO é usado para descrever as tintas ativadas por calor que se transformam em vapor quando aquecidas, e se unem ao poliéster e outros produtos tratados para sublimação. Imagens sublimáticas são laváveis, resistentes a arranhões e permanecem fixas mesmo quando colocadas em máquinas de lavar. Utilizando um processo de transferência térmica que emprega corantes especiais sensíveis ao calor, o processo de sublimação faz com a imagem penetre na superfície do substrato tingindo-o permanentemente. Utilização: Especifico para impressão de transfer sublimático em produtos tratados para receber a sublimação. Impressoras compatíveis: Todos os modelos de impressoras Epson, inclusive as ecotank séries L como L110, L200, L220, L210, L355, L365, L375, L1300 e outras. Compatível com cabeças de impressão Epson de pequeno porte A3 e A4.	30	UNIDADE	R\$ 332,00	R\$ 9.960,00
4x Cartuchos de Toner MFC-L8610CDW MFC L8610CDW 8610 MFCL8610CDW BLACK CIANO YELLOW MAGENTA ORIGINAL 100% Novo TN-416 TN-419	20	UNIDADE	R\$ 304,00	R\$ 6.080,00



Cartucho de Toner CE-278 CE-278AB CE278 CE-278 78ª Preto, para uso nos modelos Laserjet P-1566, P-1606, P-1606DN, P-1606N, M-1536, M-1536DNF com rendimento de aproximadamente 2.100 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner 78A Original.	30	UNIDADE	R\$ 32,50	R\$ 975,00
Cartucho de Toner Compatível TN-660 utilizado nos seguintes equipamentos: DCP-L2540DW DCPL2540DW DCPL-2540 2540DW, DCP-L2520DW DCPL2520DW DCPL-2520 2520DW, MFC-L2740DW MFCL2740DW MFCL-2740 2740DW, MFC-L2700DW 2700DW, MFC-L2720DW MFCL2720DW MFCL-2720 2720DW, HL-L2360DW HL-L2360 HLL2360DW HLL-2360 2360DW, HL-L2320D HLL2320D HLL-2320 2320D. Rendimento médio de 2.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner compatível com o original, 100% Novo.	50	UNIDADE	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
CARTUCHO DE TONER TN-3472 S UTILIZADO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCP-L5602 DCPL5602, MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC-L5802DW MFCL5802 MFC-L5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HLL5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL-L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL-L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL-L6202 HLL6202. TONER COM RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DO PAPEL A4.	50	UNIDADE	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
Cartucho Toner compatível TN2370/2340 Preto Toner Compatível TN2370/2340 Preto pode ser utilizado nos seguintes modelos de impressora. MFC-L2740DW MFC-L2720DW MFC-L2700DW DCP-L2540DW DCP-L2520DW HL-L2360DW HL-L2320D Rendimento médio de 1.200 com 5% de cobertura do papel A4. O rendimento real pode variar de acordo com o conteúdo das páginas impressas.	30	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 840,00
Kit 4 Toners 126 Original CE310A, CE311A, CE312A, CE313A.	20	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
Kit 4 Tintas 664 - L475 L495 L555 L565 L575	30	UNIDADE	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00



Kit ORIGINAL HI L3210cw Dcp L3551cdw Mfc L3750cdw Compatibilidade- Laser Color Mfc L3750cdw - Laser Color Dcp L3551cdw - Laser Color HI L3210cw.- Kit Toner Compatível - Condição: 100% novo, lacrado - Tipo: Compatível - Modelo: TN217 - Cor do insumo: Black, Ciano, Magenta e Yellow - Chip incluso: Sim; - Garantia: 06 meses contra defeitos de fabricação;- Rendimento: Aproximadamente 3.000 impressões no black e 2.300 impressões nos coloridos, ambos considerando 5% de cobertura no papel A4.Toner Compatível - Mfcl3750cdw Mfc l3750cdw Mfcl 3750cdw Mfcl3750 - Dcpl3551cdw Dcp l3551cdw Dcpl 3551cdw Dcpl3551 - Hll3210cw HI l3210cw 3210cw Hll3210 - Bk Black Preto - Ciano Cyan Blue - Amarelo Yellow - Magenta Rosa Vermelho Pink - Laser Color – Kit	30	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
Kit Refil Tinta Ecotank ORIGINAL Impressora L3250 L3210 L3150 L3110 L5190 544 4 Frascos. 12KIT 4 CORES :65ML PRETO,65ML MAGENTA,65ML CYAN,65ML AMARELO	30	UNIDADE	R\$ 407,00	R\$ 12.210,00
				R\$ 73.130,00

Marabá-PA, 16 de Junho de 2025

Assinado de forma digital por W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
 PARA INFO:06538430000148
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=MARABA, ou=Secretaria da Receita Federal do
 Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=23917962000105, ou=videoconferencia,
 cn=W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
 INFO:06538430000148

W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
CNPJ: 06.538.430/0001-48

item	Descrição	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	04 TINTAS SUBLIMÁTICAS SUBLIDISK 100ML CADA FRASCO Tinta sublimática de alta qualidade, desenvolvida com componentes especiais e indicada para transferencia de imagem em produtos especialmente tratados para receber a sublimação. Tinta indicada para trabalhos de transfer sublimático em tecidos que tenham na sua composição uma cobertura superior a 50% de poliéster. Tinta específica para transferencia de imagem em camisetas, canecas, azulelos, chinelos, bolsas, eco-bags, squeeze, xícaras, capas de almofadas e muitos outros produtos sublimáticos. Produto tecnicamente diferenciado, produzindo cores vivas e vibrantes, ótima solidez a lavagem e a luz. Tinta projetada especificamente para impressoras Epson de pequeno porte, inclusive as ecotank. * Para melhor resultado e vivacidade nas cores recomendamos o uso do papel sublimático Haver 90 gramas Informações Técnicas: No processo de sublimação térmica uma substância sólida se transforma em vapor, sem antes passar pelo estado líquido intermediário. No campo de impressão inkjet, o termo SUBLIMAÇÃO é usado para descrever as tintas ativadas por calor que se transformam em vapor quando aquecidas, e se unem ao poliéster e outros produtos tratados para sublimação. Imagens sublimáticas são laváveis, resistentes a arranhões e permanecem fixas mesmo quando colocadas em máquinas de lavar. Utilizando um processo de transferência térmica que emprega corantes especiais sensíveis ao calor, o processo de sublimação faz com a imagem penetre na superfície do substrato tingindo-o permanentemente. Utilização: Especifico para impressão de transfer sublimático em produtos tratados para receber a sublimação. Impressoras compatíveis: Todos os modelos de impressoras Epson, inclusive as ecotank séries L como L110, L200, L220, L210, L355, L365, L375, L1300 e outras. Compatível com cabeças de impressão Epson de pequeno porte A3 e A4.	30	R\$ 210,00	R\$ 5.812,00
2	4x Cartuchos de Toner MFC-L8610CDW MFC L8610CDW 8610 MFCL8610CDW BLACK CIANO YELLOW MAGENTA ORIGINAL 100% Novo TN-416 TN-419	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
3	Cartucho de Toner CE-278 CE-278AB CE278 CE-278 78ª Preto, para uso nos modelos Laserjet P-1566, P-1606, P-1606DN, P-1606N, M-1536, M-1536DNF com rendimento de aproximadamente 2.100 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner 78A Original.	30	R\$ 89,60	R\$ 2.688,00

4	Cartucho de Toner Compatível TN-660 utilizado nos seguintes equipamentos: DCP-L2540DW DCPL2540DW DCPL-2540 2540DW, DCP-L2520DW DCPL2520DW DCPL-2520 2520DW, MFC-L2740DW MFCL2740DW MFCL-2740 2740DW, MFC-L2700DW 2700DW, MFC-L2720DW MFCL2720DW MFCL-2720 2720DW, HL-L2360DW HL-L2360 HLL2360DW HLL-2360 2360DW, HL-L2320D HLL2320D HLL-2320 2320D. Rendimento médio de 2.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner compatível com o original, 100% Novo.	50	R\$ 79,60	R\$ 3.980,00
5	CARTUCHO DE TONER TN-3472 S UTILIZADO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCP-L5602 DCPL5602, MFCL5702DW MFC-L5702 MFCL5702, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC-L5802DW MFCL5802 MFC-L5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HLL5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL-L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL-L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL-L6202 HLL6202. TONER COM RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DO PAPEL A4.	50	R\$ 120,30	R\$ 6.015,00
6	Cartucho Toner compatível TN2370/2340 Preto Toner Compatível TN2370/2340 Preto pode ser utilizado nos seguintes modelos de impressora. MFC-L2740DW MFC-L2720DW MFC-L2700DW DCP-L2540DW DCP-L2520DW HL-L2360DW HL-L2320D Rendimento médio de 1.200 com 5% de cobertura do papel A4. O rendimento real pode variar de acordo com o conteúdo das páginas impressas.	30	R\$ 87,60	R\$ 2.628,00
7	Kit 4 Toners 126 Original CE310A, CE311A, CE312A, CE313A.	20	R\$ 290,60	R\$ 5.812,00
8	Kit 6 Tintas 664 - L475 L495 L555 L565 L575	30	R\$ 110,30	R\$ 3.309,00
9	Kit ORIGINAL HI L3210cw Dcp L3551cdw Mfc L3750cdw Compatibilidade- Laser Color Mfc L3750cdw - Laser Color Dcp L3551cdw - Laser Color HI L3210cw.- Kit Toner Compatível - Condição: 100% novo, lacrado - Tipo: Compatível - Modelo: TN217 - Cor do insumo: Black, Ciano, Magenta e Yellow - Chip incluso: Sim; - Garantia: 06 meses contra defeitos de fabricação;- Rendimento: Aproximadamente 3.000 impressões no black e 2.300 impressões nos coloridos, ambos considerando 5% de cobertura no papel A4.Toner Compatível - Mfcl3750cdw Mfc l3750cdw Mfcl 3750cdw Mfcl3750 - Dcpl3551cdw Dcp l3551cdw Dcpl 3551cdw Dcpl3551 - Hll3210cw HI l3210cw 3210cw Hll3210 - Bk Black Preto - Ciano Cyan Blue - Amarelo Yellow - Magenta Rosa Vermelho Pink - Laser Color – Kit	30	R\$ 750,60	R\$ 22.518,00
10	Kit Refil Tinta Ecotank ORIGINAL Impressora L3250 L3210 L3150 L3110 L5190 544 4 Frascos. 12KIT 4 CORES :65ML PRETO,65ML MAGENTA,65ML CYAN,65ML AMARELO	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
Valor Total Geral				R\$ 74.762,00

ERLAN MARTINS DE SOUZA:76016722200
Assinado digitalmente por ERLAN MARTINS DE SOUZA:76016722200
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF v3, OU=(EM BRANCO), OU=23917962000105, OU=Presencial, CN=ERLAN MARTINS DE SOUZA:76016722200
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Data: 2025.05.19 16:10:06 -0300
 Versão: 1.0
Ernan Martins de Souza
 RG 4364291

Marabá (PA), 19 de maio de 2025

INFOR TECH

CGC: 28.331.794/0001-95 Insc. Est.: 15.572.815-6

FL 27 QD 18 LT 03 A - MARABÁ - PA - Fone: (094)3322-2215 - (000)0000-0000 - infortech.mab@gmail.com

Pag: 001

Emissão: 14/05/2025

Cliente.: FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ

CGC/In.Es: 22.936.439/0001-63

Endereço.: FOLHA 31 QD ESPECIAL LOTE 01

Telefone.: 94991352102

06822

DAV

Vendedor: 1-GERENTE

19/05/2025 14:41:11

Codig	Descrição do Produto	Locação	Quantid.	Pco.Unit	Total R\$
		Rua-+Bl+Pr-			
00357	CART.TONER BROTHER TN2340/70(2.6	----- 0- 0	80,00	59,90	4792,00
00000	TN419 bk	----- -	20,00	99,90	1998,00
00000	TN 419 MAGENTA	----- -	20,00	99,90	1998,00
00000	TN419 CIANO	----- -	20,00	99,90	1998,00
00000	TN 419 AMARELO	----- -	20,00	99,90	1998,00
02393	PTC-TONER COMPATIVEL BROTHER TN3	----- 0- 0	50,00	89,90	4495,00
03031	REFIL TANQUE TINTA EPSON T544 AM	----- 0- 0	30,00	74,90	2247,00
03029	REFIL TANQUE TINTA EPSON T544 CI	----- 0- 0	30,00	74,90	2247,00
03335	REFIL TANQUE TINTA EPSON T544 MA	----- 0- 0	30,00	74,90	2247,00
03337	REFIL TANQUE TINTA EPSON T544 PR	----- 0- 0	30,00	74,90	2247,00
02674	KORA-TINTA REFIL BULK INK EPSON	----- 0- 0	30,00	30,00	900,00
03283	KORA-TINTA REFIL BULK INK EPSON	----- 0- 0	30,00	30,00	900,00
03280	KORA-TINTA REFIL BULK INK EPSON	----- 0- 0	30,00	30,00	900,00
03281	KORA-TINTA REFIL BULK INK EPSON	----- 0- 0	30,00	30,00	900,00
00000	toner P870 BK	----- -	20,00	69,90	1398,00
00000	TONER P870 CIANO	----- -	20,00	69,90	1398,00
00000	TONER P870 MAGENTA	----- -	20,00	69,90	1398,00
00000	TONER P870 MAGENTA	----- -	20,00	69,90	1398,00
02346	PTC-TONER COMPATIVEL BROTHER TN2	----- 0- 0	30,00	99,90	2997,00
02347	PTC-TONER COMPATIVEL BROTHER TN2	----- 0- 0	30,00	99,90	2997,00
02348	PTC-TONER COMPATIVEL BROTHER TN2	----- 0- 0	30,00	99,90	2997,00
02349	PTC-TONER COMPATIVEL BROTHER TN2	----- 0- 0	30,00	99,90	2997,00

Bruto: 47.447,00 Desc: 0,00 Acrescimo: 0,00 Vlr.Liq.Bruto: 47.447,00

Itens: 22 Obs:

Validade:

Vendedor

Cliente

NÃO É VALIDO COMO DOCUMENTO FISCAL - EXIJA O DOCUMENTO FISCAL

28.331.794/0001-95
Insc. Est. 155728156
INFOR TECH COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
Fl 27, Qd 18, Lt 03 - Casa A - CEP: 68.509-270
Nova Marabá - Marabá-PA

Maria Helena A. V. Bot

MÉDIA

R\$ 398,00

MEDIANA

R\$ 398,00

MENOR

R\$ 398

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-250\, REFERÊNCIA IMPRESSORA MFC-4800/6800/PPF-2800/2900/3800/DCP-1000\, TIPO CARTUCHO ORIGINAL\, COR PRETA\, CAPACIDADE 2.200 PÁGINAS, CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-360\, REFERÊNCIA IMPRESSORA MFC-7440N\, TIPO CARTUCHO ORIGINAL\, COR PRETA\, CAPACIDADE 2.600 PÁGINAS

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: AQUISIÇÃO DE 01 KIT com 04 TONNER DE IMPRESSÃO TN419, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER HL-L8360CDW DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO RN

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 398

Código do CATMAT: 376935

Descrição do Item: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-360, REFERÊNCIA IMPRESSORA:MFC-7440N, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA, CAPACIDADE:2.600 PÁGINAS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 1,00 UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MAGAZINE

Data do Resultado: 17/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 49.448.851 ANDERSON ANTONIO DO NASCIMENTO SOUZA

CNPJ/CPF: 49448851000190

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389178 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RN

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RN

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 28,90

MEDIANA

R\$ 28,90

MENOR

R\$ 28,90

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS
APLICADOS

Código Material/Serviço	Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
430710	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:CE278A	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE278A	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024**Número do Item:** 00067**Objeto da Compra:** Aquisição de Materiais de Expediente (333.90.30.16) e Materiais de Processamento de Dados (333.90.30.17) com entrega imediata, para atender as necessidades administrativas e operacionais da Coordenação Regional do Alto Purus/CR-APur e suas Coordenações Técnicas circunscritas, bem como às da Coordenação de Frente de Proteção Etnoambinetal Envira/CFPE-EVA e seus Serviços de Proteção e Promoção Etnoambiental.**Quantidade Ofertada:** 15**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 28,9**Código do CATMAT:** 430710**Descrição do Item:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:CE278A**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** MASTERPRINT**Data do Resultado:** 02/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LAD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA**CNPJ/CPF:** 47134863000115**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194005 - COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS**Órgão:** FUNDACAO NACIONAL DO INDIO**Órgão Superior:** -

MÉDIA

R\$ 69,33

MEDIANA

R\$ 69,00

MENOR

R\$ 39

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Ano da Compra
CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:CE278A, CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1:LASERJET P1606DN, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:CE278-A	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE278A, CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P1606DN, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE278-A	2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00002/2023

Número do Item: 00113

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 39

Código do CATMAT: 391618

Descrição do Item: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1:LASERJET P1606DN, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:CE278-A

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CLT-C404S

Data do Resultado: 12/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA

CNPJ/CPF: 07556125000141

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160113 - 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90049/2024

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Aquisição de toners e cilindro fotocondutor

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 69

Código do CATMAT: 430710

Descrição do Item: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:CE278A

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: COMPATÍVEL

Data do Resultado: 16/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DIGITAL HOME LTDA

CNPJ/CPF: 51204249000150

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102302 - ESP-UNESP-FACUL.ODONTOLOGIA-CAMPUS ARACATUBA

Órgão: ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ.FILHO-UNESP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 92043/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Aquisição de SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 100

Código do CATMAT: 430710

Descrição do Item: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:CE278A

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: FASTPRINTER/IMPORTAD

Data do Resultado: 03/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 08692456000171

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102143 - ESP-PREFEITURA DO CAMPUS USP DE RIB.PRETO-USP

Órgão: ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 57,00

MEDIANA

R\$ 57,00

MENOR

R\$ 54

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472\, TIPO CARTUCHO ORIGINAL\, COR PRETA

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para o Comando de Bombeiros do Interior - 2.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 54

Código do CATMAT: 437144

Descrição do Item: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-3472, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PREMIUM

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RSM SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 20362944000116

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 180208 - ESP-9. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (9.GB)

Órgão: ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no EVENTUAL fornecimento de tonners e insumos para impressoras Brother para suprir estoque desta Coordenadoria e para atender as demandas de toda a Câmara Municipal de Macaé.

Quantidade Ofertada: 90

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 60

Código do CATMAT: 437144

Descrição do Item: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-3472, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CONFORME TERMO DE RE

Data do Resultado: 01/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FERNANDO BARBOSA BRANDAO

CNPJ/CPF: 28420276000148

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930552 - CAMARA MUNICIPAL DE MACAE - RJ

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MACAE - RJ

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 26,99

MEDIANA

R\$ 26,99

MENOR

R\$ 26,99

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
467352	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-660\, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL\, COR:PRETA	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-660\, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL\, COR PRETA	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00075

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógico , para manutenção da Unidade Escolar Escola Estadual Ana Amorim, do município de Pedro Afonso TO, conforme as especificações técnicas no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 24

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 26,99

Código do CATMAT: 467352

Descrição do Item: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-660, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TN660

Data do Resultado: 09/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 23496174000192

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928853 - ASSOCIAÇÃO DE P.M.E.E.ANA AMORIM/PEDRO AFONSO

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE P.M.E.E.ANA AMORIM/PEDRO AFONSO

Órgão Superior: -



MÉDIA

R\$ 400,00

MEDIANA

R\$ 400,00

MENOR

R\$ 400

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

**CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA
CARTUCHO:TN-2370\, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL\, COR:PRETA**

Nome do Material (PDM)

**CARTUCHO TONER IMPRESSORA
BROTHER**

Ano da Compra

2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90032/2024

Número do Item: 00099

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de instrumentais cirúrgicos da Central de Material e Esterilização (CME) do HFAB.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 400

Código do CATMAT: 446460

Descrição do Item: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN-2370, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LTM11

Data do Resultado: 17/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ATS PRODUTOS MEDICO CIRURGICOS LTDA

CNPJ/CPF: 01945638000168

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120625 - GRUPAMENTO DE APOIO DO DF

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

MÉDIA MEDIANA MENOR

R\$ 128,40 R\$ 129,99 R\$ 125,20

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
464978, 603988, 449891	REFIL TINTA\, MATERIAL:TINTA\, COR:PRETA\, MAGENTA\, CYAN\, AMARELO\, APLICAÇÃO:IMPRESSORA EPSON\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:KIT 4 FRASCOS: 65 ML, REFIL TINTA\, MATERIAL:TINTA\, COR:PRETA\, MAGENTA\, CYAN\, AMARELO\, APLICAÇÃO:IMPRESSORA BUL INK\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:KIT 4 FRASCOS: 65 ML, REFIL TINTA\, MATERIAL:TINTA\, COR:BLACK	REFIL TINTA\, MATERIAL TINTA\, COR PRETA\, MAGENTA\, CYAN\, AMARELO\, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS: 65 ML, REFIL TINTA\, MATERIAL TINTA\, COR PRETA\, MAGENTA\, CYAN\, AMARELO\, APLICAÇÃO IMPRESSORA BUL INK\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS: 65 ML, REFIL TINTA\, MATERIAL TINTA\, COR BLACK	REFIL TINTA	2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90016/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Aquisição de baterias recarregáveis para nobreak, tintas para impressora EPSON, cartucho HP e pendrive, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 125,2

Código do CATMAT: 464978

Descrição do Item: REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO:IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:KIT 4 FRASCOS: 65 ML

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PREMIUN JETW

Data do Resultado: 17/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 50.718.368 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA

CNPJ/CPF: 50718368000168

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153162 - MEC-MUSEU NACIONAL DA UF/RJ
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024
Número do Item: 00022
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Materiais de TIC e itens imobilizados, conforme Termo de Referência 002/2024 da DVAP/SETI
Quantidade Ofertada: 25
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 129,99
Código do CATMAT: 464978
Descrição do Item: REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO:IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:KIT 4 FRASCOS: 65 ML
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: KIT T504
Data do Resultado: 19/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TEJO PARTICIPACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ/CPF: 31109248000119
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 168006 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF
Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Aquisição de Suprimentos de Informática (Cartucho de Toner, Tinta e Garrafa de Tinta)

Quantidade Ofertada: 11

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 130

Código do CATMAT: 464978

Descrição do Item: REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO,
APLICAÇÃO:IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:KIT 4 FRASCOS: 65 ML

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: EPSON

Data do Resultado: 17/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 49.604.476 MICHELLE CRISTINA ESTEVES MARTINS

CNPJ/CPF: 49604476000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102319 - ESP-UNESP-FAC CIENCIAS AGR E VETER.-C.JABOTIC

Órgão: ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ.FILHO-UNESP

Órgão Superior: -

MÉDIA MEDIANA MENOR

R\$ 736,96 R\$ 736,96 R\$ 736,96

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
608700, 608699, 608698, 608697	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN217CBR\, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL\, COR:CIANO, CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN217YBR\, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL\, COR:AMARELA, CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN217MBR\, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL\, COR:MAGENTA, CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN217BKBR\, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL\, COR:PRETA	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO TN217CBR\, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL\, COR CIANO, CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO TN217YBR\, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL\, COR AMARELA, CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO TN217MBR\, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL\, COR MAGENTA, CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER\, REFERÊNCIA CARTUCHO TN217BKBR\, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL\, COR PRETA	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2023

Número do Item: 00030

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual e futura aquisição de cartuchos e toners para o Comando Militar do Leste e suas Organizações Militares Diretamente Subordinadas.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 736,96

Código do CATMAT: 608700

Descrição do Item: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO:TN217CBR, TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:CIANO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TONER BROTHER TN-315

Data do Resultado: 01/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 28451658000139
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160299 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 486,00

MEDIANA

R\$ 486,00

MENOR

R\$ 486

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Descrição	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
621969, 621933, 621931, 621940, 621936, 621934	REFIL TINTA\, MATERIAL:TINTA\, COR:AMARELA\, CAPACIDADE:70 ML\, APLICAÇÃO:IMPRESSORA MULT EPSON ECOTANK L3210, REFIL TINTA\, MATERIAL:TINTA\, COR:PRETA\, CAPACIDADE:127 ML\, APLICAÇÃO:IMPRESSORA MULT. EPSON ECOTANK L6270, REFIL TINTA\, MATERIAL:TINTA\, COR:AMARELA\, CAPACIDADE:70 ML\, APLICAÇÃO:IMPRESSORA MULT. EPSON ECOTANK L6270, REFIL TINTA\, MATERIAL:TINTA\, COR:CIANO\, CAPACIDADE:70 ML\, APLICAÇÃO:IMPRESSORA MULT EPSON ECOTANK L3210, REFIL TINTA\, MATERIAL:TINTA\, COR:CIANO\, CAPACIDADE:70 ML\, APLICAÇÃO:IMPRESSORA EPSON L3250, REFIL TINTA\, MATERIAL:TINTA\, COR:AMARELA\, CAPACIDADE:70 ML\, APLICAÇÃO:IMPRESSORA EPSON L3250	REFIL TINTA\, MATERIAL TINTA\, COR AMARELA\, CAPACIDADE 70 ML\, APLICAÇÃO IMPRESSORA MULT EPSON ECOTANK L3210, REFIL TINTA\, MATERIAL TINTA\, COR PRETA\, CAPACIDADE 127 ML\, APLICAÇÃO IMPRESSORA MULT. EPSON ECOTANK L6270, REFIL TINTA\, MATERIAL TINTA\, COR AMARELA\, CAPACIDADE 70 ML\, APLICAÇÃO IMPRESSORA MULT. EPSON ECOTANK L6270, REFIL TINTA\, MATERIAL TINTA\, COR CIANO\, CAPACIDADE 70 ML\, APLICAÇÃO IMPRESSORA MULT EPSON ECOTANK L3210, REFIL TINTA\, MATERIAL TINTA\, COR CIANO\, CAPACIDADE 70 ML\, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON L3250, REFIL TINTA\, MATERIAL TINTA\, COR AMARELA\, CAPACIDADE 70 ML\, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON L3250	REFIL TINTA	2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00031

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição e contratação de materiais para atender às demandas do curso Técnico em Edificações.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 486

Código do CATMAT: 621933

Descrição do Item: REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, CAPACIDADE:127 ML, APLICAÇÃO:IMPRESSORA MULT. EPSON ECOTANK L6270

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: T504 KIT 4 CORES

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JOLITEX INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 53494312000165

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158587 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO/CAMPUS ILHEUS

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA

Órgão Superior: -

PLANILHA MÉDIA CARTUCHO DE TONNER E TINTAS

|--|

